Solutii Economice de Sablare & Curatare
Email: comercialgritsablare@gmail.com
Web: www.gritsablare.ro
Tel: +4 0722 279 481
 +4 0725 984 004
Linie Dedicata pentru Echipamente Profesionale de Sablare
   1| P a g
Cabină de Sablare Stație Dublă GS2000HD by GritSablare
DETALII TEHNICE
Secțiunea 1. Identificarea produsului și a companiei
Numele produsului Cabină de Sablare Staţie Dublă GS2000HD by GritSablare
Distribuitor: GritSablare
Sediu: Str.  Eliza Zamfirescu Leonida, nr. 10 București
Depozitare &
Logistică:
Port Constanţa, Poarta 2, Platforma SORENA,
Constanţa, România
Tel.: (+4) 0722.279.481
Email: comercialgritsablare@gmail.com
Site: www.gritsablare.ro
Solutii Economice de Sablare & Curatare
Email: comercialgritsablare@gmail.com
Web: www.gritsablare.ro
Tel: +4 0722 279 481
 +4 0725 984 004
Linie Dedicata pentru Echipamente Profesionale de Sablare
   2| P a g
Secțiunea 2. Descriere produs
 GS2000HD by GritSablare este o cabină de sablare industrială, cu performanţe ridicate de sablare, fiind
proiectată pentru lucrări de dimensiuni mari. În plus, cabina este compatibilă cu o gamă întreagă de agenţi
de sablare, incluzând:
o Alice Angulare de Oţel Premium & Alice Sferice de Oţel Premium (Bile de oţel)
o Alice Angulare de INOX & Alice Cilindrice de INOX
o Granat roșu
o Oxid de Aluminiu Alb (Electrocorindon Alb) & Oxid de Aluminiu Maro (Electrocorindon Maro)
o Bile de Sticlă
o Zgură de Cupru
o Grit Abraziv
 Reciclator de abraziv cu ciclon, cu etanșare suplimentară interioară de cauciuc rezistent pentru a curăţa și
recicla abrazivul în timp ce echipamentul funcţionează.
 Ușă prevăzută cu interblocare pentru a preveni funcţionarea cu ușa deschisă.
 Colector de praf cu filtru cartuș uscat, cu mișcare reversă, pentru a menţine cabina ventilată și vizibilitate
clară pentru operatorul de sablare.
 Mănuși de cauciuc rezistente în regim greu de funcţionare care oferă protecţie operatorului, având durată
lungă de viaţă.
 Fereastră de observaţie din sticlă laminată, care se poate înlocui imediat fără necesar de alte unelte.
 Admisie material abraziv, în T, complet ajustabilă.
 Regulator aer comprimat și manometru.
 Pistol de sablare cu performanţă ridicată Delta.
 Pistol de aer standard pentru înlăturarea prafului de pe componente.
Secțiunea 3. Aplicații uzuale
 Eliminare rugină și depuneri de pe suprafeţe metalice.
 Eliminare straturi de acoperiri vechi de vopsea, și vopsea pulbere.
 Eliminare ţunder de laminare și reziduuri de turnare.
 Realizare finisaje decorative pentru suprafeţe non-feroase, inox, aluminiu.
 Finisare sticlă, piatră și metale.
 Curăţare matriţe de reziduuri și contaminanţi.
Solutii Economice de Sablare & Curatare
Email: comercialgritsablare@gmail.com
Web: www.gritsablare.ro
Tel: +4 0722 279 481
 +4 0725 984 004
Linie Dedicata pentru Echipamente Profesionale de Sablare
   3| P a g
Secțiunea 4. Evidențiere componente
1. Ansamblu motor colector de praf și ventilator
2. Sistem dublu de curăţare agent abraziv cu
ciclon
3. Ansamblu pistol de sablare Delta cu duză din
tungsten, pentru doi operatori
4. Sistem cvadruplu admisie aer curat
5. Unitate de curăţare ciclon cu etanșare din
cauciuc
6. Ușă de acces cu dispozitiv de blocare poziţie
pentru mâna stângă
7. Mănuși de sablare, staţie pentru doi operatori
8. Sistem dublu de dozare abraziv cu admise în T
9. Sistem dublu formă pâlnie pentru eliminarea
rapidă a materialului abraziv, cu sită pentru
grosiere
10. Separator dublu filtru / Regulatoare de
presiune
11. Pedală de control pentru picior doi operatori
12. Valvă automată de control dublă Sola 5
13. Pistoale de aer cu trăgaci, doi operatori
14. Planșeu de lucru pentru sarcini grele
15. Ferestre de observaţie securizate, staţie dublă
16. Ușă de acces cu dispozitiv de blocare poziţie
pentru mâna dreaptă
17. Inele de agăţare
Solutii Economice de Sablare & Curatare
Email: comercialgritsablare@gmail.com
Web: www.gritsablare.ro
Tel: +4 0722 279 481
 +4 0725 984 004
Linie Dedicata pentru Echipamente Profesionale de Sablare
   4| P a g
Secțiunea 5. Detalii tehnice
Încărcătură opţională masă rotativă: 250 kg (551 lbs)
Dimensiune interioară: 2000 mm (79") Lăţime, 920 mm (36") Adâncime, 890 mm (35") Înălţime
Dimensiune ușă: 755 mm (30") Lăţime, 855 mm (34") Înălţime
Consum aer: 170 m³/hr (100 cfm) @550 kPa (80 psi)
Pistol / Dimensiune duză: Delta Manual Gun 3/16'' x 3/8'' x 2 pcs
Iluminare cabină: 4 x 18Watt 230V 50Hz
Dimensiuni exterioare cabină: 2496 mm (99") Lăţime 1809 mm (72") Adâncime 2681 mm (106") Înălţime
Suprafaţă podea recomandată: 5600 mm (221") Lăţime, 3000 mm (118") Adâncime
Dimensiune fereastră observaţie: 2 x 750 mm (30") Lăţime, 300 mm (12") Înălţime
Linie admisie aer: 19 mm (3/4")
Putere electrică: 4Kw (5 hp) 415VAC 50Hz 2 Pole 3 Phase
Secțiunea 6. Lista componentelor
Solutii Economice de Sablare & Curatare
Email: comercialgritsablare@gmail.com
Web: www.gritsablare.ro
Tel: +4 0722 279 481
 +4 0725 984 004
Linie Dedicata pentru Echipamente Profesionale de Sablare
   5| P a g
Item Cod produs Descriere Cantitate
1 YAC-CA-PB-0101  Ramă fereastră de observaţie 2
2 BAC-CA-PB-0137  Fereastră rectangulară 2
3 BAC-GL-PB-0003  10" Ø Mănuși de cauciuc cabină 2 pr
4 BAC-CA-PB-0157  Inel intrare cabină mănuși 4
5 BAC-CA-PB-0126  Plan sită cabină 2
6 BAC-CA-PB-0086  Valvă picior cu arc pentru întoarcere 2
7 YAC-CA-PB-0219  Valvă interblocare ușă 2
8 BAC-CA-PB-0178  Etanșare ușă cabină 2
9 BAC-CA-PB-0140  Filtru admisie aer 4
10 YAC-CA-PB-0145  Pistol 1/4" 2
11 YAC-CA-PB-0138  Încuietoare  2
12 YAC-FN-PB-0041  Declanșator 6
13 YAC-DC-0053-00  Valvă pentru impuls 2
14 BAC-DF-PB-0002  Cartuș filtru - Dimensiune 2 2
15 YAC-DC-PB-0005  Tijă suport 700 mm 2
16 YAC-FN-0383-00  Buton stea (feminin) 2
17 BAC-DC-0038-00  Etanșare pentru ușă colector de praf 1
18 BAC-PF-0407-00  Valvă fluture - 5" 1
19 BAC-CA-PB-0283  GS2000HD Ciclon cu acoperire de cauciuc 1
20 BAC-CA-0598-00  Furtun de recuperare 1
21 BAC-BG-PB-0057  Ansamblu Pistol de sablare Delta GDF 3/16 X 3/8 2
22 BAC-RC-PB-0142  Subansamblu valvă admisie Sola 5 2
23 BAC-CA-0590-00  Furtun material abraziv 1
24 BAC-CA-PB-0220  Ansamblu admisie în T 2
25 BAC-AF-PB-0047  Regulator presiune cu manometru 13 mm (1/2") 2
26 BAC-PF-PB-0001  Valvă cu bilă 13 mm (1/2") 2
27 BAC-CA-0353-00  Etanșare standard sită ciclon 1
28 BAC-CA-PB-0296  Ansamblu balama 4
29 BAC-DC-0061-00  Timer puls 2-10 staţii 1
30 BAC-CA-PB-0141  Etanșare fereastră de observaţie 4